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Városi lakarékpci i z tá rak.
Baja, 1909. április f>,

A városok növekvő kiadásai és a 
jövedelmek alacsony volta, amelyek a 
szükségletek fedezéséhez egyáltalán nem 
állanak arányban, a városok vezetőit 
arra ösztekélik, hogy az emelkedő újabb 
és újabb igények kielégítése céljából uj 
jövedelmi forrásokat nyissanak. Olyan 
jövedelmi forrásokat, amelyek állandóak, 
maradandóak és fokozatosan emelkedők.

Olyan jövedelmi forrásokat keresnek, 
amelyek a kormánytól teljesen függetle 
nek és nincsenek alávetve a kormá 
nyok jó, vagy rosszindulatának, nincse
nek kitéve annak a veszélynek, hogy 
egy-egy miniszteri tollvonás megszünteti 
és végleg elzárja a város pénztára 
elől.

Maga a belügyminiszter is arra törek
szik, hogy a városokat állandó bevételi 
forrásokhoz juttassa.

Ezért sürgeti, hogy a városokban 
levő üzemeket ne vállalatok tartsák a 
kezükben, hanem házi kezelésbe, saját 
üzembe vétesenek.

De a városok vezetői sem maradnak 
veszteg és keresik a módját, miként 
lehetne a polgárság vállaira nehezedő, 
mind súlyosabbá váló terheket meg 
könnyíteni, a pótadó emelkedésének 
gátat vetni anélkül, hogy a városnak 
azáltal rövidséget kellessék szenvednie

Mi bajaiak ezidŐszerint egy fel «Üli 
tandó mezőgazdasági szeszgyártól vár
juk az uj és bőven bugyogó jövedelmet.

Debrecen város most egy olyan intéz
mény szervezésén és felállításán fára
dozik, amely a város közönségét új, 
állandó és folyton emelkedő jövédőiem
hez van hivatva juttatni.

A Hajdúság fővárosa most kezdette 
meg az előmunkálatait egy városi taka
rékpénztárnak. Alaptőkéjét kéj >eznék a 
regale-köt vények, különféle alapok és 
alapítványok Debrecen k e z d t > m é n y e z és e 
irányítója, útmutatója lehetne cs kell, 
hogy legyen az ország többi váro
sainak is.

S T E ' l i

Egy ilyen takarékpénztár szervezése 
Baján sem ütköznék nehézségekbe, itt 
is meg van hozzá a mód, az anyagi 
előfeltétel. Mi is megteremtheínök a 
városi takarékpénztárai. Megalapozásá
hoz ugyanazokat az erőket használhat
nék fel, amelyeket Debrecen készül fel 
használni. Hogy egy városi pénzintézet 
feltétlenül jól prosperálna, ahhoz alig is 
tér kétség. Hiszen látjuk, hogy a hely
beli pénzintézetek szépen virágoznak és 
a részvényeseknek szépén jövedelmez
nek. Forgó tőkére aligha volna gon
dunk A tőkepénzesek szívesen helyez
nék el tőkéjüket a városi takarékpénz
tárnál, mert hisz a város egész vagyo
nával nyújt azért garanciát A kezelés 
ellenőrzését, a felügyeletet a törvény 
hatósági bizottság gyakorolná.

Azt hisszük, úgy véljük, hogy Deb-
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récén által megpendített eszmét Bajának 
is megfontolás tárgyává kellene tennie, 
mert a városi takarékpénztár feltétlenül 
jól jövedelmező vállalattá nőné ki ma
gát. Mi pedig, ahol a pótadó 77 szá
zalék és az emelkedő szükségletek és 
az elkerülhetetlenné váló beruházások 
még mindig pótadó emelkedéssel fenye
getnek, nagyon is rá vagyunk utalva 
új és állandó jövedelmi forrásra.

Ezért ismételve és újólag ajánljuk, 
hogy Debrecen város akcióját a város 
kellő figyelemmel kisérje és, ha csak 
egy mód van rá, mi is szervezzük meg 
a városi takarékpénztárat.
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A gyermeknapról.
Bajii, I9c9. április fi.

Ha igaz, vége a szezonnak. Nem annak, 
amely után kiki birtokára, délvidékre, utazni, 
majd fürödni megy. Ilyen londoni, párisi, 
avagy székesfővárosi szintre még nem vittük. 
Hanem vége a műkedvelői előadásoknak, az 
estélyeknek, a gyűjtések sokféle válfajának, 
vége annak a pumpolási szezonnak, amelyben 
mindenkit a szent jótékonyság nevében buzgó 
és hiú, lelkes es szerepelni akaró, kötelesség
tudó és mulatni vágyó, de a maga dolgát 
persze mindig a legfontosabbnak tartó köz
alak, nagy keserűségünkre nemcsak megin-

i ditott, de meg is csinált. Csak egy egylet 
! akadt köztünk szamaritanus : a Polgári Olvasó 

Egylet. Ez az ő műkedvelői előadását csak 
megindította, de aztán nem csekély örömünkre 
meggondolta magát, megkönyörült rajtunk és 
abbahagyta. Nem igy a többi. A kath. Le
gényegylet, a Leányegylet, a kath. Nőegylet, 
a Kereskedő ifjak Egylete, a Sport Club mu
latságot rendező szakosztálya (!), az Iparoskör
rel összeházasított Ipartestület, a szocialisták( 
az izr. iskolák, a gimnázium, tanitóképezde, 
a teazsúrok, a Pro Messina, a Türr-szobor- 
bizottság stb. stb. Ez mind műkedvelősködött 
az irgalmatlanságig és táncolt a fogyásig: 
egy szent célért, és annak nevében. Ám, ha 
a mód egyforma, sőt érthetetlen kivánságra(P) 
egyik-másik által még újra is felmelegitett 
volt, másként álltunk e szent céllal. Ez tűn-

»

dériesen változott. Az egyikben énekeitek 
szegény diák-gyermekek kosztjáért, a másik
ban klaviroztak ugyanezek cipői okáért ; 
amott szinészkedtek az egyleti ház javára, 
meri emitt conferánszkodtak nyomasztó adós
ságok könnyítése végett; ezek szavaltak az 

, agg honvédek vágott dohányára, azok kar
énekeitek és zenakaroztak az iskolás-zászló 
becsületéért, prologot mondottak a földrengés 
által sújtottak felsegélyezésére, csak ügy, 

, mint ahogyan kikabaretezték a sportsmenek 
a maguk birkózó matracukat. Stb. stb.

Vége mondom — ha igaz — a nagy és a
ê

pumpolási szezonnak. Es ha kifizettük valu 
— oh bár valóban kifizettük volna — a Ca- 
sinoi, Polgári Olvasó Egyleti, Kereskedelmi 
Casinoi, Sport Egyleti, Legény- és Leányegy
leti, Tulipán-Szövetség - Magyar-Iparvédelmi, 
Szanatórium Egyleti, Tűzoltó Egyleti, Kath.

0

Nőegyleti, lzr. Nőegyleti, Állatvédő Egyesü
leti, Gyümölcsészeti Egyleti stb. stb. tagdíjain
kat; ha kiszúrtuk a Türr-szoboralap javára 
már obulusainkat ; ha kifizettük az egyenes 
adótol kezdve a négyféle osztályú állami, 
házbér, házosztály, állami es községi pót, 
betegápoiási, koldus stb. adók labirintusán 
átgázolva egész az útadóig minden adótarto
zásunkat — vajh ki mondhatja ezt el magá
ról - ; ha kielégítettük hitközségünket és 
a Clievra Kadisát stb.; stb., ha az Oltár Egy
letnek nem lesz szüksége uj lampionokra, a 
Szanatórium Egyletnek köpőcsészékre, vala
melyik iskolának zászlóra, a Sport Egyletnek 
kardokra és vivómaszkokra ; ha a város leg
közelebb nem emel szobrot Jelki Andrásnak 
és Czirfusz Ferencnek, hanem megelégszik 
azzal, hogy arról is egy utcát nevez el, mint 
erről, meg ha nem épit részvényekre szín
házat, amint azt proponáltuk ; lia a tűz
oltóság nem szerez he hamarjában uj fees-

és legtartósabbak, parányi képtől egesz 
életnagyságig, legújabb küiônieyessegak. h .
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kendőt, az Állatvédő Egyesület nem épít' A másik jelölt a néppárti Oe l i nba
sem házat, sem pediglen kalickákat : ha a 
Gyümölcsészeti Egyesület nem alakit a Sport 
Kgylet analógiájára mulatságot rendező szak
osztályt, ha a Boszniában levő katonáinknak 
nem kell küldenünk húsvéti tojásokat, ha 
nem lesz sehol földindulás, vagy égi habom, 
ha nem esik le a plébánia-templom nagy ha
rangja és nem romlik el a barátok orgonája, 
akkor, akkor . . . talán, talán . . . szenvedé
seim és e nemes élvezeteimben osztályos és 
egyben polgártársam egyelőre . . . egy kis 
ideig a közérdek békében hagy majd bennün
ket. Ha igaz.

Egyelőre bizonyos az, hogy április 1-én és 
2-án lezajlott a gyermeknapi pumpolás is. 
Hogy kisebb eredménnyel mint más években 
az, az előzmények és az elmondottak után 
könnyen érthető és magyarázatra nem, csak 
sajnálkozásra szorul. Miglen 1 duó. évben a 
tiszta eredménye a Gyemeknapnak 1004,
1907. évben 1374 K. 24, fill. 1908. évben 1080 
K. 28 fill volt, az idén 1909. évben 676 K. 
55 fillérre sülyedt az le.

Kár igazán nagy kár. Fős szomorú, hog\ 
elsőrangú nemzeti érdeknek, elsőrangú huina- 
nuts intézménynek ilyen súlyos veszteséget 
kellett szenvedni, másod, — tized, — meg 
semmilyen rangú érdekek és célok előtérbe 
tolása által szenvedett háttérbe szorítás 
miatt.

Fiz a magyarázata is, mentsége is annak 
a kesernyés tónusnak, mely sorainkból ki-
hungzik.
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Megegyezés Törökországgal.
Konstantinápolyból, jelentik, hogy a 

megegyez és t A u sz t r i a • M a g y a r o rs z ág g a 1 
ma terjesztik a török képviselőház elé 
A megegyezést elfogadják és számba 
vehető ellenzéke nem lesz.

Már a tegnapi miniszteri tanácskozá 
son bejelentette a miniszterelnök, hogy 
a megegyezés sorsa biztosítva van

A szerb vámszerződés.
A szerb vámháborunak rövid idő 

múlva vége lesz. Milovánovics külügy
miniszter jelentette Forgách grófnak, 
hogy az új szerződés ki van dolgozva 
és a kormány kijelölte azokat, akik a 
szerződés megkötése céljából Becsbe 
fognak utazni.

Elhunyt színigazgató.
S o n n e n t h á 1 Adolf, a bécsi Burg- 

theater helyettes igazgatója, a magyar 
származású hírneves színművész, ma 
Prágában agyszélhüdés folytán 77 éves 
korában meghalt.

j Ágoston.
Délelőtt 1 1 órakor a szavazatok aránya

ez volt ;
Ochaba 109
Ivánka 91

A választás igen heves és kimenetele
kétséges.

Megszökött bankár.
Reicher Frigyes bécsi bankár 7 millió 

korona passzíva és 4 millió korona 
hamisváltó hátra hagyásával Becsből 
ismeretlen helyre megszökött.

A gyermeknap jövedelme.
A Budapesten megtartott 2 gyermek

nap jövedelme 120 628 korona.

Hóviharok.
Galíciából jelentik, hogy az egész 

országban mindenfelé óriási hóviharok 
dühöngenek, úgy hogy a közlekedés 
fenakadt.

Zsidó gimnázium Budapesten.
Vasárnap délelőtt tartotta a pesti izraelita 

hitközség ezidei rendes közgyűlését. A gyűlés 
kiemelkedő momentuma az az elnöki bejelen
tés, hogy gróf Apponyi Albert vallás- es köz- 
oktatásügyi miniszter április 2-án kelt leiratá
val jóváhagyta a zsidó gimnázium felállításának 
tervét, amelyre a hitközség tett előterjesztést. 
A miniszter elhatározása évtizedes agitáció 
és a lankadatlan energiával, szívós következe
tességgel folytatott harc eredményes befejezé
sét jelenti. A közgyűlés zajosan tüntetett 
ebből az alkalomból gróf Apponyi Albert 
mellett, az elnök pedig megállapította, hogy 
ezzel a tényével a miniszter fényesen rácáfolt 
a nem katholikus vallásfelekezetek iránt való 
elfogultságáról terjesztett hírekre

Henriket találta a hátán, a második Krausz 
Henrik utazót sebesitette meg ballapockáján, 
Csikós János sufförnek balkarját ütötte át a 
harmadik golyó. Óriási zűrzavar támadt a 
lövések zajára, s az általános fejvesztettség- 
ben Gyurkovicsnak sikerült eliramodnia. A 
Hajós-utcán át az Andrássy-utra futott. 
Nyomában a kiabáló, jajveszékelő és károm
kodó tömeg. A menekülőnek az Opera előtt 
Csendes János rendőr útját állotta. Gyurko- 
vics a kezében tartott revolvert a rendőrnek 
szegezte s rákiáltott:

— Engedjen, mert lelövöm !
A rendőr nem ijedt meg. A revolver után 

kapott, mire Gyurkovics elsütötte a fegyvert. 
A golyó a rendőr kalapját ütötte keresztül. 
Mielőtt meglepetéséből a rendőr felocsúdhatott 
volna, merénylője maga ellen emelte a forgó- 
pisztolyt. Keze az izgatottságtól annyira reme
gett, hogy a golyó nem tett kárt benne s 
éppencsak súrolta halántékát. Többször nem 
lőhetett, mert a rendőr lefogta. A közben 
odaért tömeg dühe elől a rendőrnek alig 
sikerült Gyurkovicsot megmentenie.

1909. április 6
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Tél áprilisban. Sikerültebb áprilisi tréfát 

még aligha csinált valaki, mint az áprilisi 
időjárás. Március végén egyszerre tüntető 
melegséggel üdvözölte a nap a föld bolygón 

j bolyongó emberiséget, amely a melegség ha- 
j tása alatt igyekezett bundáját, télikabátját a 
! zálogházak mélyében eltüntetni. Az emberek 

sietve megrendelték a nyári ruhát, s a jobb 
szimatuak már a nyári menetrendet olvasták, 
hogy ugyan melyik üdülőhelyre meneküljenek 
a nap melege elől. Április azonban egyszerre 
keresztül húzott minden számítást. Nem hiába 
mondják ezt a hónapot, amelyet most gázo
lunk, szeszélyesnek ; a legszeszélyesebb szép 
asszony sem lehet olyan következetlen, mint 
ez a hónap.

Já rv án y . Bácsalmáson és környékén már 
néhány nap óta a kanyaró járványos beteg
ség dühöng, mely különösen a kis iskolás 
fiuk közül szedi áldozatait. Az egészségügyi 

Budapestről jelentik: A Hajós és Ü-utcák bizottság össze is ült a napokban, hogy az
iskolák bezárása felett határozzon, de holmi

Revolverharc az utcán.

Képviselőválasztás.
Bazinban I v á n k a  Milán nemzeti 

ségi képviselő mandátuma megsemmi 
sitése folytán ma tartották meg a vá
lasztást.

Kél jelölt küzd a mandátumért: Ivánka 
Milán nemzetiségi, akinek érdekében 
több nemzetiségi agitátor oly féktelen 
agitációt fejt ki, hogy többet közülük
letartóztattak

sarkán levő rosszhíréi »Figaró« kávéház előtt 
a szombatról vasárnapra virradó éjjel olyan 
botrány történt, amilyenre a főváros időként 
zajos éjszakai életében alig volt példa. A 
kávéház vendégei és a szomszédos lebujok- 
ból összecsődült gyanús alakok megtámadtak 
két ittas embert, akik előbb a Figaró kávéház 
tulajdonosával összeszólalkoztak. A megtáma
dottak revolverüket használták es támadóik 
közül többet megsebesítettek.

Félhárom óra tájban éjfél után Gyurkovics 
Iván huszonnyolc éves cimiró és Fuchs Hen
rik huszonhét éves cserepessegéd betértek a 
Figaró kávéházba és zajosan követelték, hogy 
az ott lézengő harmonikás huzza el a nótá
jukat. A zenész erre hajlandó is lett volna, a 
a kávés azonban közbelépett és a rendőri 
tilalomra való hivatkozással a ittas emberek 
kívánságának teljesítését megtagadta. A kávés 
végül is kiutasította az alkalmatlan vendége
ket. Nékány pillanattal utóbb az utcáról nagy 
lárma hallatszott be, mire a kávéház alkal
mazottjai es vendégei valamennyien kitódul
tak az ajtókon és beleavatkoztak a vereke
désbe. amely mar akkor javában folyt, a 
kévéházból kiutasítottak s egy egész sereg 
ismeretlen ember között. Abban a föltevésben, 
hogy Gyurkovics Iván es Fuchs Henrik kezd
ték a verekedést, nekik estek es botokkal, 
dákokkal ütötték őket. Szorongatott helyze
tében Gyurkovics Iván revolvert rántott s a 
tömeg bűzé lőtt Yz első lövés társát, Fuchs

személyes okokból az meghiúsult.
•  «

Ösztöndíj kereskedelm i főiskola kurzust 
hallgató ifjaknak. A szegedi kereskec 4mi 
és iparkamara egy 800 koronás ösztöndíjat 
alapított oly Csongrád, illetőleg Bács-Bodrogh 
vármegyében illetékes szegény sorsú ifjú 
számára, aki felsőkereskedelmi, vagy más 
középiskolai végzettség birtokában, tanulmá
nyát valamely kereskedelmi főiskolai kurzu
son folytatja. A 800 korona össztöndij az 
érdekeltnek akkor fog kiadatni, ha ez a kur
zus elsőfelében tanúsított sikeres előmenete
léről bizonyítványt mutat elő. A kamara ez 
ösztöndíjra most hirdet pályázatot és felhívja 
a pályázni kívánókat, hogy sajátkezüleg irt, 
bélyegtelen folyamodásukat érettségi bizo
nyítvány, vagy ennek hiteles másolata és 
vagyontalansági bizonyítvány melléklésével 
továbbá a végzendő tanulmány megjelölésé
vel 1909. évi julius hó 1-ig a szegedi keres
kedelmi és iparkamarához küldjék be.

Ham is huszfilléresek. Topolyáról jelen
tik: A község egész területén sok a hamis 
pénz, különösen buszt! lléres forog közkézen. 
A hamis pénz terjedéséről értesült a csend- 
őrség is, amely most erélyesen vezeti a vizs
gálatot az ismeretlen tettesek ellen.

R ém regények őrültje. Kabclács János 
mohuli 17 éves szobafestő segéd szenvedélyes 
olvasója volt a rémregénynek. S olyan hatás-
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sál volt rá a rémregény, hogy Kabelács meg
örült. Ezt csak azért említjük meg lapunkban, 
hogy figyelmeztessük as embereket, miszerint 
tartózkodjanak a regények ponyvairodalmak 
olvasásától, nehogy úgy járjanak mint az a 
fiatal ember. Különösen óvják a szülők kis
korú gyermekeiket s mindig cs.ik a jó írók 
müveit engedjék, hogy olvassák.

Verekedő rokonok. Keller József bács
almási lakos valami örökség miatt folytonos 
civakodásban élt két unoka öcscsével Keller 
Jánossal és Józseffel Tegnap annyira ment a 
civódás, hogy tettlegességre került a sor. A 
rokonok vasvillával félholtra verték Keller 
Józsefet, kit súlyos sérüléseivel a bajai köz
kórházba szállítottak. A veszekedő rokonok 
ellen megindították az eljárást.

A háború hum ora. Szomorú órák komor
ságába bevillant a humor egy-egy szikrája. 
Ez a tréfás kis eset abból a tilalomból fakadt, 
hogy az újságoknak a mozgósításokról nem 
szabad híreket közölni, Az egyik vidéki újság 
azt a hirt, hogy az ezred lement a szerb 
határa, a következő személyi hírben tudatta: 
• —- Háziezredünk szeretett ezredese ma 

délvidékre utazott A humánus főtiszt ezre
det is magával vitte.

Fiú és apa. Gracza Imre madarasi lakos 
szerdán beállított az apjához Gracza István 
cipészhez és 10 koronát kért tőle, hogy mu
latni mehessen. Az apa megtagadta a fin ké
rését, mire a fiú dühbe jött és felkapta a 
műhelyasztalról a cipész kést és azzal az 
apját összeszurkálta. Gracza István súlyos 
sérüléseket szenvedett és elvesztette eszmele
tét. A Jfiu azon hitben, hogy apját megölte, 
elmenekült. Jó felóra múlva az apa magához 
tért és kivánszorgott az utcára. Segélykiáltá
sára a járókelők orvost hívtak, ki a sérülése
ket bekötözte. A merénylő fiú kézrekeritése 
vegett a csendőrség megindította a nyomozást.

• f  in r * . . I-* ■ M n M m u i M .

Segédszerkesztő :
F ODOR KÁROLY.

Kiadóhivntai
WAGNER A MTA I

K ö i. y v k e t e s k o d (o r ( > e i.

Szerko.'ihLéc telefon py.iima. : 101 
Kiadóid va ta) telefon szama: d;i

H atáridő ü zlet
baja, 1909 április 5

Búza októberre 14 K 01 áprilisra 13 
Rozs » 10 * 12 '> 11
Zab » 8 » 88 - 9
Kukorica májusra 7 « 41

Az árak 50 kg.-ként értendők.

K 82 
d 42 
•) 20

A Katonavárosban, Katona utca 13 ik 
szám alatt egy jó forgalmú

f ö s z e r k e r e s k e d é s
berendezéssel, továbbá lakással együtt 
átvehető Bővebbet ugyanott Lilltner

Zsófia tulajdonosnál.

• » M 9 H 9 0 Í P i « Í « «
Nem gyári cipók!

Mélyen tisztelt közönség ! Egy éve, 
hogy helyben a kárlsbádi cipőket
az üzletembe beszereztem. Ez idő alatt 
alkalmam volt meggyőződést szerezni, 
hogy a helybeli és vidéki közönség 
vállalatomat örömmel támogatta, mert 
mindenki meggyőződött arról, hogy 
nincs drágább az olcsó cipőnél

A kárlsbádi cipők,
melyeket raktáron tartok,

9 **nem gyáré cipók,
hanem egy elismert jóhirnevü műhely
ből származnak, ahol a jó hírnév fen- 
tartása végett nemcsak a legjobb 
anyagból dolgoznak, hanem a cipők 
elkészítésére, azoknak kitűnő szabására 
szigorú ellenőrzést eszközölnek.

Kérem a n é. közönség további szi
ves támogatását, melyet mindenkor jó 
árú és jutányos árak által fogok kiér
demelni.

Tisztelettel
Siernfelcfi Vilm os.

8

házban leendő megtartására 1909. é v i  á p r i 
l is hő 15. n a p j á n a k  d é l e l ő t t i  10
Órája  határidőül kitüzelik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-i*. 1()7. és IU8. §§-ai értelmében
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek 
szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni 

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és feliilfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyerlek volna, ez< n árverés az 1881. 
évi LX. t.-ez. 120. § értelmében Kellner 
Albert 600 korona s jár. erejéig javára is el
rendeltél ik.

Baja, 1900. évi március hó iő-ik napján.

Horánszky László,
kir. bírósági végrehajtó

1GIo. szám

193. szám. 
1909. végr.

á r v e r é s i  h ir d e tm é n y .

Alulírott bírósági végrehajtó az lö8L é\i 
LX. t -c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
(eszi, hogy a szabadkai kir. törvényszéknek 
1909. évi 2728. és 2723./p. számú végzése kö
vetkeztében dr. Székely Áron ügyvéd által 
képviselt Fonciree pesti biztositó társaság- 
javára 80 korona 80 fillér s. 68 korona 77 fillér 
s jár. erejéig 1909 évi február hó 24-én foga
natosított kielégítési végrehajtás utján foliilfog- 
la't és 3552 koronára becsült következő ingó- 
súgok u. m. : 2 gőzgép, 2 cséplőszekrény, 3 
emelő és 1 tűzi-fecskendő nyilvános árverésen

V

eladatnak.
Mely árverésnek a hajai kir. járásbíróság 1909. 

évi \ .  151.3 szánni végzést1 folytán 149 kor. 
57 lili tőkel vöveteles, 80 korona 80 fillér illán
1908. évi október hó l-ső napjától, 68 korona 
77 fillér után 1908. évi nov. l-tői járó 6% ka- 
íhatai, 1 /a% váltódij és eddig összesen 73 ko
rona 60 fillérben biróilag már megálbtpitotl 
költségek erejéig Baján Darázs-utca 27. számú

1909. tikvi.
u

Á rverési hirdetm ény.
A bajai kir. járasbirósag, mint telekkönyvi 

hal óság közhírré teszi, hogy az árverést 
dr. Fehér János bajai ügyvéd kérelmére K o r 
s ó s  Páter óh neje N a g y  Teréz nagyba
racskai lakósok ellen 1600 korona tőke, ennek 
1908. évi szeptember hó 12 napjától járó 8% 
kamatai, 1(37 korona 80 fillér eddigi, 37 korona 
75 filkh ezúttal megállapított és a még felme
rülendő költségeknek kielégítése végett az 1881. 
évi LX. t.-c 144. és következő §§-ah valamint az
1908. évi 41. i.-c. 21 §-a alapján a szabadkai 
kir. törvényszékhez tartozó a hajai kir. járás- 
bíróság területén lévő : a nagybaracskai 226 sz. 
hetét boni A. 1. végrehajtást szenvedők műén 
álló 141. és 142. hisz. 371. ö. i. számú házas 
beltelek re 817 korona kikiáltási árban ezennel 
elrendeli és annak Nagybaraeska községházánál
1909. év i ápril is hó 20.  napj ának  
délelőtt i  10 óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanság a kikiáltási 
ár 2/8-adánól alul eladatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át készpénz
ben vagy óvadékképes papírokban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő köteles a vételárat három egyenlő rész
letben és pedig az első részletet az árverés 
jogerőre emelkedése napjától számított 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
de mindég az árverés napjától számított 5% 
kamataival együtt a hajai in. kir. adóhivatal, 
mint bírói letét pénztárnál, az ide két példány
ban és kellő fel/,etekkel benyújtandó kérvény 
kapcsai! fizessék le

A bánatpénz az utolsó részletbe számion 
tik be,

Baja, 1969. évi február hó 11 napján.
Temmer,
kir. járáibiró.

vv,» '

Gyümölcsfa^karbolineum

J5f LOHSO L“
HE

(törvényesen védve)
Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja

gyümölcsfák, bokrok stb.
valamennyi betegségeit, különösen rák-, őszök-, gummifolyás stb. bajok o, föltétien bi tossággal elpusztít vér-, 
levél* és pajzs-tetút. alinaférget stb. és megöli valamennyi g y iimölcsjérget, In rí ivót. es azoknak peleit Megakadályoz 
minden gomba- ős penóazkópződést, valamint mis áriái más burjánzásokat M e-g\ ó -yii minden keregbetegségot és re
generálja öreg faknak kérgét Hat a növésre, fokozza a nedvkoringóst és előmozdítja a tormökópességet Leghatá

sosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen, melyek faiskolákba esetleg belopództak.
Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére:

G Y U L A  B A J A .
| Számos elismerő» bizonyítja, hogy | 
■ a gyakorlatban legjobban bevált. ■ m U K E S C H E R
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Hajai Független fljsáti 1909. április 6

Magyar királyi államvasutak. 
Budapost-jobbparti lizletvezetosége,

1500/09. szám. G y u l a
5O°|0 megtakarítás!

Hirdetmény. férfi és női divatárúháza SBaja.
A m a g y a r  királyi  álla ni v a s u t a k  b u d u -  

p c s t - jo b b p a r l i  üzlet v e z e t ő s é g e  az 1 9 0 9 .  
é v  f o l y a m á n  s z e r t á r a i b a n  ö s s z e g y ű l ő  a lább  
f e l s o r o l t  k ü l ö n b ö z ő  ó c s k a  a n y a g o k a t  é r t é 
k e s í t e n i  ó h a j tv á n ,  e z e k  e l a d á s a  céljí  
n y i l v á n o s  pá lyázatot  h irdet .

Az e la d á s r a  kerü lő  a n y a g o k  m e g k ö i  
litő m e n n y i s é g e i  k ö v e t k e z ő k

1. k ü lö n fé l e  acé l
2 . acé l  b á d o g
3.  f e h é r b á d o g
4.  v a s b á d o g
5  „ h o r g o n y z o t t
0. v a s c s ő  3 m. h.

Ajánlja a nagyérdemű közönség szi
ves ügyeimébe az ujonan érkezett csipke, 
aplicatió és minden e cikkekhez tartozó 
női ruhadisz különlegességeit, valamint

190 írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

a legjobb gyártmányú férfi-, női- és
-  i

k
7. b ő r h u l l a d é k
8. g y a p j ú  n e m ű
9. g y a p o t  n e m ű  

l ü .  j u t a  h u l l a d é k
11.  k e n d e r  hu l lad ék
12.  k e n d e r  h u l la d é k  boté l t e  
13 p o s z t ó  hu l ladék
14. s z ő r h u l l a d é k  
l ő  v á s z o n h u l l a d é k  
10. a c é l h u z a l
17. v a s h u z a l
18. „ távírdái
19. h u za lk ö té l  .
2 0 . s e l e j i p a p í r  1 < r é t im é i  n e m  

k i se b b
21 s e l e j tp a p ir  A r é tü n é l  k i s e b b  

l e m e z t á b l á k k a l
22 .  takaró  p o n y v a
2 3 .  r u g g y a n t a  be té tb  
2 4  s z ő n y e g

5 0  q 
1 4 0  „
50 

100

gyermek-cipö-raktárát.
Különösen felhívom figyelmét a n. é.

í-

»

Közönségnél; LÁB

n
n

a legelismertebb 
ODV" patent cipőimre, aminek egyedüli 
el árusító-helye Baja és vidéke részére 
nálam van

butor- és kárpitos-üzletében
B A J Á N ,

Erzsébet királyné-utca 5. sz.

5 0 0
5 2

4
6

5 0
4 5
10

4
5  
7 
7

9 9
2 4

0

Mindennemű hálószoba berendezések ;
Tisztelettel

»
» Schöffer Sijula.

mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutó-

T e l e f o n  s z á m  1 1 4

»

1} m m m

nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

Ï88

n

14;* >

és vesszőről nagy képes árjegyzéke
met ingyen és bérmentve küldöm meg, 
a ki eimét tudatja. Kzen könyvet még 
az is kérje, a ki rendelni nem akar, 
mert sok hasznos tudnivalót tartalmaz.
Gyökeres oltványokból, amerikai és európai 
sima es gyökeres vesszőkből, a világhírű 

Delaware-ből i A millió készlet.

dfedvezö fizetési feltételek !
•Mfc

2 5 .  ü v e g t ö r e d é k

1 17
35

2 5 2
7

4 1 7
3 0 0
3 0 0
1 2 6

Olcsó ár és pontos kiszolgálás. — Gim : I  i

»
S z ű c s  S á n d o r  Fsa szölötelepe

BiharcSiószeg.

elköltözés miatt, előnyös fizetési felté-
— eladó.telek mellett

ti
»»

»
t i

>t

2 6 .  f o r r a s z v n s  .
2 7 .  z ú z o t t  v a s  .
28 .  k o v á c s o l t  v a s  m e g é g e t t

Az e r r e  v o n a t k o z ó  a j á n l a t o k  1909. évi 
május hó 6 an doü 12 óráig a z  a l u l 
írott  üz le t  v e z e t ő s é g  á l t a l á n o s  1 o s z t á l y á b a n  
( B u d a p e s t .  V i l i  K e r e p e s i - ú t  3 .  s z á m . )  
a d a n d ó k  át ,  a b á n a t p é n z  p e d i g  az ü z l e t 
v e z e t ő s é g  g y ű j t ő p é n z t á r á n á l  1 9 0 9 .  é v i  
m á j u s  h o  ö - é n  dél i  12 ó r á i g  t e e n d ő  le.

A v o n a t k o z ó  r é s z l e t e s  p á l y á z a t i  f e l t é t e 
lek e s  a k i z á r ó l a g o s a n  e c é l r a  k é s z í t e t t  
ajánlat i  ű r la p  v a l a m e n n y i  üzlet  v e z e t ő s é g n é l  
m e g t e k i n t h e t ő k ,  a lul irt  üzlet  v e z e t ő s é g  á l 
t a l á n o s  —  1. o s z t á l y »  — a n y a g -  é s  lel -

* « H

tár b e s z e r z é s i  c s o p o r t j á b a n  d í j m e n t e s e n  
m e g s z e r e z h e t ő k .

B u d a p e s t .  1 9 0 9 .  m á r c i u s

T elefon 42. sz. Tudja Ön, hogy CSIKÓS LÁSZLÓ
J 4 y r xw ,  A

-'■> y -r• iv \/È Nw
■ v

. . . Æ23

i’ - S v
V ST.t;A*V
f ' i
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festék-, illatszer-.
w%j%n

tisztitó szerek
gwár>a BUMMfió k  ü z le te t  nyitott.

Gróf Zichy Bódoy-tér 6 ik szám alatt, (Plébánia-
templommal szemben.)

VT .-w ?-
Sa 1 l ite r  petróleum 22 fillér

1 csom ag g y u fa
2, s&jifët*7

'H

12 M
1 lite r  szesz 56 M
1 k gr. m osószóda 12

A.Z ÜZlotVOZOtüHÖg. [ ( H a j f e s t é k e k  g y á r i  á r b a  n legkevesebb m e n ti y i s é g b e n  is k a p h a t  ók.
% % % % % % % % % % % % % % % % %

Szenzációs újdonság! Modern kivitelű Angol fauteul! szétnyitva kényelmes ágyat képez.
® V M M N Külön ösön alkalmas szőlőkbe, v illákba, nyaralókba és minden úri lak ásb a!

Megtekinthető F«air»kas Éiw&y- és pos*&ei:iá^i-üzlőtéb 6 n es kásppS tosiiá ii®
Minden háztartásban nélkü lözhetetlen ! Minden h áztartásb an  n élk ü lözh ető  t ie n

Nyoinntott Náuay Lajosnál Baján.
♦ -  •*#'
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